
 

  
COMUNE DI SAN GIORGIO A LIRI 

 

Provincia di Frosinone 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
___________ 

 

 

  

 
ORIGINALE 

 
Registro Generale n. 12 
 
 

DECRETO DEL SINDACO 
 

N. 12 DEL 19-08-2024 
 
 

Ufficio: UFFICIO SINDACO 
 

Oggetto: CHIUSURA UFFICI COMUNALI PER IL GIORNO 20 AGOSTO 2024 

 
 

IL SINDACO 

PREMESSO che per il giorno 20 agosto 2024 E-distribuzione ha comunicato 
l’interruzione di energia elettrica dalle ore 09:00 alle ore 16:00 in diverse strade 
del paese tra le quali Piazzale degli Eroi n. 13, in cui è ubicata la sede Comunale;  

CONSIDERATO che l’interruzione di energia elettrica comporta l’oggettiva 
impossibilità di svolgere i servizi erogati dall’Ente;  

EVIDENZIATO che i dipendenti Comunali si sono detti disposti in caso di 
necessità a rendersi disponibili per le evenienze di urgenza indifferibile;  

RILEVATO pertanto che la chiusura degli uffici comunali nella suddetta 
giornata, oltre a non arrecare disagi all’utenza, comporta un sensibile risparmio di 
spesa pubblica;  

RITENUTO, pertanto, di disporre la chiusura degli Uffici Comunali nella 
giornata di martedì 20 agosto 2024, salvo evenienze di urgenza indifferibile e fatti 
salvi i servizi obbligatori e quelli per i quali è prevista la reperibilità e ad 
esclusione del Servizio manutentivo; 

DATO ATTO che l’assenza dal lavoro dei dipendenti comunali per il giorno 20 
agosto 2024 è da considerarsi quale giorno di congedo ordinario, imputabile, ove 
sussistenti a ferie pregresse non godute nei termini delle disposizioni vigenti; 
diversamente il suddetto giorno sarà imputabile all’anno solare in corso (2024); 



  

Decreto DEL SINDACO n.12 del 19-08-2024 COMUNE DI S. GIORGIO A LIRI 
 

Pag. 2 

VISTO il D.Lgs. 267/2000 – articolo 50 comma 7;  

VISTO il vigente CCNL 16.11.2022 ed in particolare il relativo art. 38;  

VISTO lo Statuto Comunale:  

Ravvisata a riguardo la propria competenza;  

D E C R E T A 

1.Di disporre per le motivazioni indicate in premessa la chiusura degli uffici 
comunali per il giorno Martedì 20 AGOSTO 2024, salvo evenienze di urgenza 
indifferibile e fatti salvi i servizi obbligatori nonché ad esclusione del servizio 
manutentivo;  

2.Di fare salva la disciplina circa la pronta disponibilità per i servizi interessati;  

3. Di subordinare l’efficacia del presente atto al non verificarsi di eventi urgenti 
ed eccezionali al verificarsi dei quali, per le previsioni dei servizi obbligatori non 
sospendibili e di reperibilità festiva, la chiusura degli uffici sarà sospesa;  

4. Di considerare l’assenza dal lavoro dei dipendenti comunali per il giorno 20 
agosto 2024 quale giorno di congedo ordinario, imputabile, ove sussistenti a ferie 
pregresse non godute nei termini delle disposizioni vigenti; diversamente il 
suddetto giorno sarà imputabile all’anno solare in corso (2024); 

5. Di trasmettere il presente decreto ai competenti Responsabili di Settore per gli 
adempimenti di competenza;  

5. Di disporre ampia diffusione del presente Decreto per la necessaria 
informazione alla cittadinanza mediante affissione alla Casa Comunale, all’albo 
pretorio on line e pubblicazione sul sito internet del Comune; 

 6. Di rendere noto che in caso di urgenza è possibile reperire l’Operaio 
Comunale, sig. Luca Iannetta al numero di telefono 3384508976 

7.Di trasmettere copia del presente decreto alla Prefettura di Frosinone ed alla 
Stazione Carabinieri di San Giorgio a Liri. 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 IL SINDACO 
 LAVALLE FRANCESCO 
 
 


		2024-08-19T14:10:08+0200
	LAVALLE FRANCESCO




